
26/04/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/AEDE7B1D 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE

PREÇOS 001/2018. PROCESSO ADMINISTRATIVO 855/2018.
CONSTRUÇÃO DE UMA UBS NO ASSENTAMENTO BOA VISTA

 
DESPACHO DECISÓRIO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
 
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 855/2018
 
OBJETO: Contratação de empresa devidamente habilitada para
execução dos serviços de construção de uma Unidade Básica de Saúde
(UBS) no Assentamento Boa Vista - Zona Rural do Município de
Lajes/RN.
 
Circunstanciado pelo Parecer de Julgamento apresentado pela
Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Lajes,
datado do dia 21 de fevereiro de 2018.
 
DECIDE,
 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR o resultado da Licitação - Tomada
de Preços N° 001/2018, a Empresa ENGSERV COMERCIO
SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA - EPP - CNPJ:
06.984.317/0001-96, com o valor de R$ 408.423,94 (Quatrocentos e
oito mil quatrocentos e vinte e três reais e noventa e quatro
centavos).
 
DESTACAR que o valor estimado pela Administração Municipal de
Lajes/RN foi de R$ 421.467,02 (Quatrocentos e vinte e um mil
quatrocentos e sessenta e sete reais e dois centavos), alcançando o
valor de R$ 408.423,94 (Quatrocentos e oito mil quatrocentos e
vinte e três reais e noventa e quatro centavos), resultando em um
montante de R$ 13.043,08 (Treze mil quarenta e três reais e oito
centavos) em economia para os cofres públicos.
 
DETERMINAR a adoção de medidas cabíveis para a contratação da
referida empresa.
 
Lajes/RN, em 25 de Abril de 2018.
 
JOSÉ MARQUES FERNANDES
Prefeito Municipal

 
Publicado por: 

Paulo Ricardo Tavares 
Código Identificador:AEDE7B1D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 26/04/2018. Edição 1755 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


